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Inledning 

Rapporten syftar till att samla, summera och kort presentera EU-projekt i Halland 

som har finansierats av det regionala medfinansieringsanslaget och som därmed har 

växlat upp halländsk finansiering med EU-medel från många olika EU-fonder. Den 

omfattar även andra halländska projekt som fått finansiering från Interreg Öresund-
Kattegatt -Skagerrak, Europeiska socialfonden i Västsverige och Västsveriges 

regionala strukturfondsprogram under år 2025 och totalt under programperioden. 
Återrapportering genomförs årligen under programperioden 2021–2027.  

EU-programmen som berör Halland är betydelsefulla för att uppnå målsättningarna i 

Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–2028. Det krävs ofta offentlig 

medfinansiering för att driva EU-projekt och därför har de halländska kommunerna 

och Region Halland gemensamt avsatt medel för att på ett enkelt sätt kunna 

medfinansiera projekt. Detta gäller framför allt projekt som söker finansiering från 

olika EU-program med krav på kontant medfinansiering, men även utlysningar av 
statliga utvecklingsmedel inom regional utveckling kan också medfinansieras. 

Modellen för medfinansiering är unik för Halland och bygger på förtroende och tillit. 

Det finns en överenskommelse som styr prioriteringarna av den regionala 
medfinansieringen.  

Under 2025 har 19 halländska projektaktörer beviljats finansiering från 

Regionalfonden Västsverige, Nationella regionalfondsprogrammet, Interreg 

Öresund-Kattegatt -Skagerrak (ÖKS) och Europeiska socialfonden i Västsverige 

(ESF+) och LIFE-programmet. En förstudie har enbart erhållit medfinansiering, 
utan EU-stöd, för att förbereda ett större projekt. Av dessa 19 projekt har 15 projekt 

även fått beslut om regional medfinansiering under 2025. Sammanlagt har 48 projekt 
under programperioden (2021–2027) hittills fått beslut om regional medfinansiering.  

Under året har 33,5 miljoner kronor i regional medfinansiering beviljats till 15 

projekt. Hittills under den sjuåriga programperioden har totalt 137,8 miljoner kronor 

beviljats i regional medfinansiering till projekt. Detta inkluderar både medel från den 

gemensamma regionala medfinansieringspotten, som finansieras av kommunerna 
och Region Halland, samt tillskjutna regionala utvecklingsmedel.  

Under programperioden har ett stort antal projekt i Halland tagit del av västsvenska 

EU-medel. Halland har framgångsrikt utnyttjat de tillgängliga medlen inom 

Regionalfonden Västsverige, Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak (ÖKS) och 
Europeiska socialfonden i Västsverige (ESF+). Under år 2025 har Halland dessutom 

beviljats medel från nationella regionalfondsporgrammet och LIFE-programmet.  

Totalt har Halland hittills fått beslut om EU-finansiering på 267,9 miljoner kronor, 

med en total projektomslutning på 538,7 miljoner kronor.   
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Programperioden 2021–2027  

Vart sjunde år förnyar EU sina fonder. År 2021 påbörjades en ny period som 

sträcker sig mellan 2021–2027. Vissa av dessa fonder har en regional kontext och ett 

regionalt inflytande. Regioner erbjuds att medverka i programskrivningsarbetet. 

Region Halland har utifrån uppdrag från Regeringen medverkat i framtagandet av 
Regionalfondsprogrammet Västsverige och Interreg Öresund Kattegatt Skagerrak 

programmet. Region Halland har även varit med och skrivit den regionala 

handlingsplanen för Västsverige inom ramen för Nationellt program för Europeiska 
Socialfonden+ 2021–2027.   

Det är viktigt att poängtera att programmen togs fram i ett brett partnerskap med ett 

stort antal aktörer. Arbetet med programskrivningen inleddes hösten 2019 och 

pågick fram till 2022. Under sommaren och hösten 2022 godkändes programmen 

formellt av EU-kommissionen. Dessutom togs en lokal utvecklingsstrategi fram för 

Lokalt Ledd Utveckling Halland 2023–2027, vilken godkändes av Jordbruksverket 
under hösten 2022. 

EU-programmen som berör Halland är betydelsefulla för att uppnå målsättningarna i 
Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–2028. I strategin presenteras tre områden 
som är strategiskt viktiga för att nå det övergripande målet om hållbar tillväxt. 

• Attraktiva och hållbara livsmiljöer 

• Utbildning, kompetens och jämlik hälsa 

• Förnyelseförmåga och konkurrenskraft 

Regionalfondsprogrammet Västsverige 

Programmet ska bidra till investeringar i regional tillväxt och sysselsättning i 

Västsverige. Ett hållbart och mer konkurrenskraftigt Västsverige är visionen för 

programperioden 2021–2027. För att nå visionen riktar programmet sig till satsningar 

på innovationskraft, strukturomvandling och entreprenörskap. Programmet 

fokuserar också på att utveckla färdigheter för smart specialisering och bidra till en 
cirkulär och hållbar ekonomi.   

Budgeten för Regionalfonden Västsverige är 462 miljoner kronor under 

programperioden. Programmet finansierar innovativa projekt som möter regionala 
utmaningar. Små och medelstora företag är målgruppen men programmet jobbar 

även med det företagsfrämjande systemet och med test- och innovationsmiljöer för 

att lyfta näringslivet. Det innebär att många olika aktörer behöver samverka, 
utvecklas och hitta sina regionala roller. 

Europeiska socialfonden+, Västsveriges regionala handlingsplan 

Europeiska socialfonden (ESF+) ska bidra till en välfungerande arbetsmarknad och 

en varaktigt ökad sysselsättning på lång sikt. Budgeten för ESF+ i Västsverige är 
875,7 miljoner kronor.  
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Den regionala handlingsplanen för Västsverige bygger på det nationella 

socialfondsprogrammet ESF+ och tar tydligt avstamp i de regionala 
utvecklingsstrategierna för Västra Götaland och Halland. I handlingsplanen finns två 

insatsområden, främja livslångt lärande och uppmuntra aktiv inkludering. 

Programmet finansierar insatser för att arbeta med att matcha och utveckla 

kompetens för att möta arbetsmarknadens behov och med att skapa goda 

möjligheter till kompetensomställning för att möta en snabbt föränderlig 

arbetsmarknad. Inom området en mer inkluderande arbetsmarknad kan insatser 

göras för att öka individens anställningsbarhet och arbetsgivares 
anställningsbenägenhet samt insatser för att fler ska avsluta studier på grund- och 
gymnasienivå.  

Interreg Öresund Kattegatt Skagerrak 

EU-programmet Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak har till uppgift att investera 

140 miljoner euro under åren 2021–2027, i projekt som vill arbeta för att lösa 
samhällsutmaningar över gränserna i södra Skandinavien. 

Projekten som Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak finansierar drivs över 
nationsgränserna i 11 svenska, danska och norska regioner. Projekten arbetar med 

samhällsutmaningar inom fyra insatsområden: innovation och entreprenörskap, grön 
omställning, transport och mobilitet, gränslös arbetsmarknad. 

Ny långtidsbudget 2028–2034 

I juli 2025 presenterade EU kommissionen ett förslag till ny långtidsbudget för 
perioden 2028–2034. Förslaget innebär en grundläggande omarbetning. Bland annat 

vill kommissionen öka budgetens storlek och samla flera stödåtgärder i en enda 

nationell plan per medlemsland. Detta är ett första förslag och det har redan kommit 

kritik från flera länder och intressentgrupper. Vad utfallet blir är ovisst, men det är en 

reell möjlighet att det ekonomiska utrymmet att bedriva EU-finansierade projekt blir 

mindre under nästa programperiod. Förhandlingarna och diskussionerna kring 
budgeten kommer att ta flera år. Alla de 27 medlemsländerna behöver enas kring det 
slutliga förslaget.    
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EU-projekt under år 2025 

Totala medel från EU-projekt 2025 

Det regionala utvecklingsuppdraget beskrivs i Hallands strategi för hållbar tillväxt 

och finansieras genom flera olika källor. De vanligaste finansieringskällorna är 
Europeiska unionen, staten (både kompensatorisk och konkurrensutsatt finansiering) 
samt egna skatteintäkter. 

Enligt Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) kommer över 50 procent av 

finansieringen för Hallands regionala utvecklingsuppdrag från EU och 

sammanhållningspolitiken. För Halland utgörs denna finansiering främst av medel 

från Europeiska regionalfonden (ERUF), Europeiska socialfonden (ESF+) och 

Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak (ÖKS). Det är inom dessa program som 

Halland har haft regionalt politiskt inflytande, bland annat genom medverkan i 
programskrivningsarbetet och prioritering av projektfinansiering. 

Under året tilldelades Halland EU-medel om totalt 71 miljoner kronor från ESF+, 

Interreg ÖKS, Regionalfonden (ERUF), det nationella regionalfondsprogrammet och 
LIFE, se diagrammet nedan.  I posten övrig finansiering ingår en bred variation av 

finansiering exempelvis deltagarersättning med mera. Under 2025 uppgick denna 

post till 29 miljoner kronor. Beslutad regional medfinansiering uppgick under året till 
33,5 miljoner kronor.  

Diagram: EU-projektfinansiering i Halland uppdelat på EU-program, regional medfinansiering 
och övrig finansiering, år 2025 
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Cirkeldiagrammet nedan visar fördelningen av finansieringskällor för EU-projekt i 

Halland. Drygt hälften av finansieringen kom från olika EU-program. Den regionala 
medfinansieringen stod för 25 procent.  

Diagram: Fördelning av finansieringsstruktur för EU-projekt i Halland år 2025 

 

Totala medel från EU-projekt 2021–2025 

Det är fortfarande förtidigt att dra säkra slutsatser kring hur stor andel av de 

västsvenska medlen som kommer tillfalla Halland av den totala programbudgeten för 

respektive program. Hittills under programperioden har halländska projektaktörer 

fått 13 procent av de totalt beviljade ESF+ medlen och 21 procent av 

regionalfondsmedlen. Som jämförelse utgör Hallands befolkning cirka 16 procent av 
Västsveriges totala befolkning. 

Det kan också konstateras att Halland har ett ovanligt stort engagemang i Interreg 

Öresund-Kattegatt-Skagerrak-programmet (ÖKS) jämfört med tidigare 
programperiod. Totalt har halländska projektaktörer fått beslut om 53,2 miljoner från 

ÖKS-programmet hittills under programperioden, vilket motsvarar ca 5 % av totalt 

utlysta medel.  Halland utgör ca 3,6% av befolkningen i ÖKS-geografin. Detta kan 

också jämföras med förra programperioden 2014–2020, då projekt i Halland totalt 
beviljades 28 miljoner under hela den 7-åriga programperioden.  

Tabellen nedan visar den ackumulerade EU-finansieringen i Halland under 2021–

2025. Sedan programperiodens start har totalt 69 projekt beviljats finansiering, 

fördelat på 34 regionalfondsprojekt (ERUF), 13 inom ESF+, 17 projekt inom 
Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak (ÖKS), ett projekt inom jordbruksfonden 

(EJL), två projekt i nationella regionalfondsprogrammet samt ett inom LIFE-

programmet. Därutöver har ett förprojekt beviljats regional medfinansiering men 

ingen EU-finansiering. Sammanlagt har Halland mottagit 267,9 miljoner kronor i 

53%

25%

22%

EU-finansiering, 71 001 548 kr
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521 kr
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EU-finansiering. EU-projekten har medfinansierats med totalt 270,9 miljoner kronor 
(regional medfinansiering och övrig finansiering). 

Diagram: Ackumulerad EU-projektfinansiering i Halland uppdelat på EU-program, regional 
medfinansiering och övrig finansiering, år 2021–2025 
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EU-projekt fördelat på strategiska områden i Hallands strategi för 
hållbar tillväxt 

EU-projekt är viktiga för att genomföra Hallands strategi för hållbar tillväxt. Tabellen 

nedan visar hur mycket EU-medel som Halland fått kopplat till respektive strategiska 
områden i Hallands strategi för hållbar tillväxt.  

I de följande tabellerna redovisas beslutade EU-projekt, inom ESF+, Interreg ÖKS, 

Regionalfonden (ERUF), det nationella regionalfondsprogrammet och LIFE, under 

2025. Tabellerna redovisar finansieringen fördelat på EU-finansiering, regional 
medfinansiering och övrig finansiering.  

Tabell: EU-medel kopplade till Hallands strategi för hållbar tillväxt år 2025 

   EU-finansiering  Regional medfinansiering Övrig finansiering Totalt  

Attraktiva och hållbara livsmiljöer   28 911 636 kr  6 519 900 kr  10 930 800 kr  46 362 336 kr  

ERUF 2 031 636 kr  3 047 900 kr    5 079 536 kr  

Interreg ÖKS  991 200 kr    660 800 kr  1 652 000 kr  

LIFE 25 888 800 kr  3 100 000 kr  9 660 000 kr  38 648 800 kr  

Förstudie LIFE   372 000 kr  610 000 kr  982 000 kr  

Förnyelseförmåga och konkurrenskraft   16 799 527 kr  24 212 621 kr  1 338 221 kr  42 350 369 kr  

ERUF 15 450 240 kr  21 963 333 kr  1 338 221 kr  38 751 794 kr  

Nationella ERUF 1 349 287 kr  2 249 288 kr    3 598 575 kr  

Utbildning, kompetens och jämlik hälsa   25 290 385 kr  2 790 000 kr  16 803 239 kr  44 883 624 kr  

ESF+ 14 195 862 kr    12 194 389 kr  26 390 251 kr  

Interreg ÖKS 11 094 523 kr  2 790 000 kr  4 608 850 kr  18 493 373 kr  

 Totalsumma   71 001 548 kr  33 522 521 kr  29 072 260 kr  133 596 328 kr  

 

Under 2025 har totalt 133,6 miljoner kronor bidragit till insatser för att nå målen i 
Hallands strategi för hållbar tillväxt.  

Det strategiska området Attraktiva och hållbara livsmiljöer tilldelades 19,5 procent av den 

regionala medfinansieringen under 2025. Området har finansierats genom flera olika 

EU-program, där framför allt ett projekt inom EU-fonden LIFE utgjorde den största 
delen av medlen. Under året har Halland bland annat beviljats projektfinansiering 
inom biologisk mångfald och förnybar energi.  

Det strategiska området Förnyelseförmåga och konkurrenskraft fick 72,2 procent av den 

regionala medfinansieringen. EU-finansieringen utgjordes av finansieringen från 

regionalfonden, vars syfte är att stärka ett hållbart och mer konkurrenskraftigt 

näringsliv. Under året har det beslutats om projekt som exempelvis ska främja 

Hallands smarta specialiseringsområden men även projekt som ska stärka det 
regionala stödsystemet.  

Det strategiska området Utbildning, kompetens och jämlik hälsa tilldelades 8,3 procent av 

den regional medfinansiering. EU-finansieringen kom från ESF+ och Interreg ÖKS.  
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Halland har under året fått projektmedel till projekt som ska främja aktiv inkludering, 
främja gränslös arbetsmarknad och grön omställning.  

Beslutade EU-projekt inom strategiska området attraktiva och hållbara 
livsmiljöer  

Under 2025 beslutades om fyra projekt kopplat till Hallands strategi för hållbar 

tillväxt inom det strategiska området attraktiva och hållbara livsmiljöer. Ett projekt 

beviljades medel från Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak programmet, ett från 

Regionalfondsprogrammet Västsverige, ett från LIFE-programmet. Därutöver erhöll 
ett förprojekt enbart regional medfinansiering. Tre av projekten beviljades 
finansiering från den regionala medfinansieringen.  

Tabell: Beslutade projekt inom strategiska området attraktiva och hållbara livsmiljöer 2025 

Projektnamn 
Projektägare/ Lead 
part 

Halländsk 
Program 

EU-
finansiering 

Regional 
medfinansiering 

Övrig 
finansiering 

Totalt 
samverkanspart 

CommUnity 
Power Gate 21 Kungsbacka Kommun 

Interreg 
ÖKS 991 200 kr  660 800 kr 1 652 000 kr 

FERL 
Hushållningssällska
pet Region Halland ERUF 2 031 636 kr 3 047 900 kr  5 079 536 kr 

Förstudie Web 
of life 

Hushållningssällska
pet    372 000 kr 610 000 kr 982 000 kr 

WebOfLife Næstved kommun 
Hushållningssällskape
t, Halmstad kommun LIFE 25 888 800 kr 3 100 000 kr 9 660 000 kr 38 648 800 kr 

Totalsumma    28 911 636 kr 6 519 900 kr 10 930 800 kr 46 362 336 kr 

 
Projektet CommUnity Power syftar till att underlätta etableringen av 

energigemenskaper genom lokala pilotprojekt samt genom att utveckla och testa 

modeller, metoder och verktyg för uppstart. Projektet ska även stärka kommunernas 

kapacitet att både facilitera och själva delta i energigemenskaper. Inom ramen för 

projektet tas ’startpaket’ fram som adresserar juridiska, tekniska och organisatoriska 

hinder och som kan användas direkt av kommuner och energigemenskaper. Gate 21 
är projektägare och partnerskapet omfattar 17 partner, där Kungsbacka kommun är 

halländsk projektaktör. 

 

I projektet FERL vill Hushållningssällskapet i Halland tillsammans med 

Munkagårdsgymnasiet möjliggöra en ökad och mer effektiv användning av förnybar 

energi på gårdsnivå. Detta görs genom att demonstrera och analysera tre fossilfria 

energilagringstekniker, batterilager, sandbaserat värmelager och el till ammoniak. 
Projektet samlar små och medelstora företag inom energiproduktion, lantbrukare, 

offentliga aktörer och kunskapsorganisationer för att stärka stödstrukturen och 

utveckla förmågor i hela kedjan. Stödstrukturen utvecklas genom att aktörer 

tillsammans utreder och praktiskt processar de tre olika lagringsteknikerna, som 

analyseras tekniskt, ekonomiskt och hållbarhetsmässigt kopplat till två pilotgårdar. På 

Lilla Böslid byggs ett sandlager upp och Munkagård utreds som pilotgård för el-
ammoniak och potentialen att använda el-till-ammoniak som energibärare i 

lantbruket. 
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Hushållningssällskapet har beviljats regional medfinansiering för en förstudie med 
syfte att ta fram en projektansökan för WebOfLIFE. Huvudprojektet har därefter 
beviljats stöd från EU LIFE-programmet. Syftet är att etablera ett långsiktigt och 
lokalt förankrat arbetssätt som ökar den biologiska mångfalden och stärker 
resiliensen i avrinningsområdena för Fylleån och Hovgårdsån, samtidigt som 
projektet bidrar till social och ekonomisk hållbarhet i länet. Arbetssättet ska kunna 
användas som modell och implementeras i andra områden i Halland, i Sverige samt 
inom EU, i linje med EU:s strategi för biologisk mångfald 2030 och andra 
hållbarhetsstrategier.  

Beslutade EU-projekt inom strategiska området förnyelseförmåga och 
konkurrenskraft  

Under 2025 beslutades om 11 projekt kopplat till Hallands strategi för hållbar tillväxt 

inom strategiska området förnyelseförmåga och konkurrenskraft. Nio av projekt 

beviljades finansiering från västsvenska regionalfondsprogrammet och två från det 
Nationella regionalfondsprogrammet. Samtliga projekt har dessutom fått beslut om 

medfinansiering från den regionala medfinansieringspotten. Totalt har det strategiska 

området genererat projektmedel till Halland om 42,3 miljoner kronor under 2025, se 
nästa sida.  
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Tabell: Beslutade projekt inom strategiska området förnyelseförmåga och konkurrenskraft 2025 

 

Det västsvenska regionalfondsprogrammet har beviljat medel till ett förstudieprojekt, 

S3 i europeisk samverkan - del 3 inom det specifika målet Stärk forskning och 

innovation. Projektet syftar till att stärka Hallands position i EU:s program för 
innovation och samarbete.  

Västsvenska regionalfondsprogrammet har också beviljat medel till fem projekt inom 
det specifika målet Stärka små och medelstora företags tillväxt och konkurrenskraft.  

Halländsk  

samverkanspart

 
Accelerera 

Hallands 

Klimatlyft

Energi- och 

Miljöcentrum 

Varberg

Högskolan i 

Halmstad ERUF 2 122 885 kr 3 184 328 kr 5 307 213 kr

Exportcenter Väst 

2026 - 2029

Västsvenska 

Handelskamma

ren ERUF 1 165 762 kr 1 767 369 kr 2 933 131 kr

Förstudie Campus 

Varberg Alliance

Varbergs 

kommun ERUF 728 381 kr 374 755 kr 749 510 kr 1 852 646 kr

Förstudie om ett 

Grönt näringsliv 

Halland -

handlingsplan för 

cirkulär och 

hållbar 

omställning Region Halland ERUF 400 000 kr 600 000 kr 1 000 000 kr

Halland Beyond

Hallands 

Matgille 

ekonomisk 

förening

Högskolan i 

Halmstad ERUF 2 436 343 kr 3 730 491 kr 6 166 834 kr

Hållbarhetsacceler

atorn Halland

Public & 

private social 

responsibil ity 

initiativ CSR 

Västsverige

Coompanion - 

Kooperativ 

Utveckling i  

Halland, 

ekonomisk 

förening ERUF 1 325 123 kr 1 987 690 kr 3 312 813 kr

IoT World

Linköping 

Science Park 

AB High Five

Nationella 

ERUF 600 000 kr 1 500 000 kr 2 100 000 kr

Kapacitet för 

kvalitetssäkring av 

hälsoapplikationer

Stiftelsen 

Compare 

Karlstad

Högskolan i 

Halmstad (Leap 

for Life)

Nationella 

ERUF 749 287 kr 749 288 kr 1 498 575 kr

Refraktor

Högskolan i 

Halmstad

Högskolan i 

Halmstad 

Innovation AB ERUF 2 354 990 kr 2 943 557 kr 588 711 kr 5 887 258 kr

S3 i  europeisk 

samverkan - del 3 Region Halland (tom) ERUF 238 000 kr 357 000 kr 595 000 kr

Symbios i  Halland

Stiftelsen 

Chalmers 

industriteknik

Högskolan i 

Halmstad, 

Laholms 

kommun, 

Industriellt 

Utvecklingscent

rum i Halland 

AB, Energi- och 

miljöcentrum i 

Varberg, 

Falkenbergs 

kommun, 

Varbergs 

kommun ERUF 4 678 756 kr 7 018 143 kr 11 696 899 kr

Totalsumma 16 799 527 kr 24 212 621 kr 1 338 221 kr 42 350 369 kr

Totalt Projektnamn 
Projektägare/ 

Lead part 
Program  EU-finansiering 

Regional 

medfinansiering

Övrig 

finansiering
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Projektet Exportcenter Väst 2026 – 2029 drivs i Halland och Västra Götaland och 

ansökan är det tredje gemensamma exportprojektet. Västsvenska Handelskammaren 
är projektägare och projektets syfte är att stärka små- och medelstora företags tillväxt 

och konkurrenskraft genom att underlätta deras internationella expansion.  

 

Halland Beyond är ett treårigt utvecklingsprojekt som drivs av Hallands Matgille 

och som syftar till att stärka små och medelstora företag inom måltidsturismen i 

Halland.  

 
I projektet Accelerera Hallands Klimatlyft arbetar projektägaren Energi- och 

Miljöcentrum Varberg tillsammans med Högskolan i Halmstad för att stödja små och 

medelstora företag i Halland i deras klimatomställning, från planering till praktiskt 
genomförande.  

Projektet Hållbarhetsacceleratorn Halland syftar till att stärka förmågan hos 

företagsfrämjande aktörer i Halland att stötta små och medelstora företag (SME) i att 

använda EU:s hållbarhetsregelverk som strategiska verktyg för affärsutveckling. 

Projektägare är CSR Västsverige som genomför projektet tillsammans med 
Coompanion Halland. 

I förstudien Campus Varberg Alliance vill projektägaren Campus Varberg stärka 
små och medelstora företags innovationskraft i Halland genom att skapa nya 

samverkansmodeller mellan näringsliv och akademi. Genom Campus Varberg som 

neutral arena testas mötesformer, piloter och arbetssätt som främjar kunskapsutbyte, 
forskningsnära utveckling och långsiktig kompetensförsörjning.  

Inom det specifika målet Utveckla färdigheter för smart specialisering har det västsvenska 

regionalfondsprogrammet beviljat projektet, Refraktor. Projektet drivs av Högskolan 

i Halmstad i samarbete med Högskolan i Halmstad Innovation AB och syftat till att skapa 

ett nätverk av aktörer som kan stötta företag i att utveckla elektronikprodukter.  

Västsvenska regionalfondsprogrammet har beviljat medel till två projekt inom det 

specifika målet Främja cirkulär ekonomi. Det ena är projektet Symbios i Halland där 

det övergripande målet är att stärka näringslivets utveckling mot ökad cirkularitet och 
konkurrenskraft genom industriell symbios (IS). Projektägare är Stiftelsen Chalmers 

industriteknik och projektet genomförs i samarbete med Högskolan i Halmstad, Laholms 

kommun, Industriellt Utvecklingscentrum i Halland AB, Energi- och miljöcentrum i 
Varberg, Falkenbergs kommun och Varbergs kommun.  
Det andra projektet, Förstudie om ett Grönt näringsliv Halland - handlingsplan för 

cirkulär och hållbar omställning, har blivit beviljade medel för att ta fram en regionalt 

förankrad handlingsplan för näringslivets gröna och cirkulära omställning i Halland. 

Projektägare är Region Halland.  
Det nationella regionalfondsprogrammet har beviljat finansiering till två projekt. Det 

första är IoT World, som syftar till att etablera en nationell samverkansplattform för 

IoT och digital omställning. Plattformen ska stärka innovationssystemet och bidra till 

en hållbar och konkurrenskraftig utveckling i Sverige.  

Det andra projektet Kapacitet för kvalitetssäkring av hälsoapplikationer har 

också fått finansiering. Projektet konstaterar att företag som utvecklar hälsoappar 
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möter stora hinder på den svenska marknaden, särskilt på grund av varierande krav 

från regioner och kommuner. Projektets mål är att höja kunskapen om 

kvalitetssäkring och därigenom skapa en gemensam och likvärdig tolkning av vad 

som definierar kvalitet. 

Beslutade EU-projekt inom strategiska området utbildning, kompetens och 
jämlik hälsa  

Under 2025 fattades beslut om fyra projekt kopplat till Hallands strategi för hållbar 

tillväxt inom det strategiska området utbildning, kompetens och jämlik hälsa. Två av 

projekten har beviljats medel från Europeiska socialfonden (ESF+) och två har fått 

finansiering från Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrakprogrammet.  Totalt har det 
strategiska området genererat projektmedel till Halland om 44,1 miljoner kronor 
under 2025. 

Tabell: Beslutade projekt inom strategiska området utbildning, kompetens och jämlik hälsa 2025 

 
 

Endast ett av projekten inom detta område har beviljats regional medfinansiering, 

eftersom projekten i regel medfinansieras på annat sätt, bland annat via 
deltagarersättning.  

Projektet FIND är utformat för att möta de komplexa och mångfacetterade 
utmaningarna som individer i Västsverige står inför när det gäller 

arbetsmarknadsintegration. Medborgarskolan Region Väst är projektägare och 

deltagarna kommer från Trollhättan, Uddevalla, Ale, Halmstad, Varberg och Skara 

kommuner som också medfinansierar projektet med personal.  

 

I projektet Språngbrädan – Vägen till arbete lyfter projektägaren ABF Halland att 

många invandrade kvinnor och män möter stora hinder i sin etablering på 
arbetsmarknaden, vilket kan leda till både ekonomisk osäkerhet och socialt 

utanförskap. En central orsak är begränsade språkkunskaper och låg litteracitet, vilket 

försvårar såväl vardagsliv som arbetsliv. Projektets primära mål är att deltagarna ska 
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närma sig arbetsmarknaden och på sikt bli självförsörjande. Projektets deltagare 

kommer från Halmstads kommun.  
 

Projektet DOKS syftar till att stärka den gränsöverskridande arbetsmarknaden för 

danskonstnärer i Öresund-Kattegatt-Skagerrak-regionen, med särskilt fokus på det 

fria dansfältet. Region Halland är projektägare och övriga partners i projektet är 

Bærum Kommune Kultur från Norge och Bora Bora från Danmark.  

 

I projektet Work Without Borders samarbetar projektägaren De Studerendes Hus i 
Århus med 8 partners från Sverige, Norge och Danmark. Projektet utvecklar en 

metod för att stödja internationella studenter/nyutexaminerade i att etablera sig på 

den skandinaviska arbetsmarknaden. Från Sverige deltar Högskolan i Halmstad och 

Varbergs kommun i projektet.  
 

Halländsk regional medfinansiering  

Likt tidigare programperioder kräver de flesta EU-programmen medfinansieringen.  

Även denna programperiod har de halländska kommunerna tillsammans med Region 

Halland avsatt en gemensam medfinansieringspott för att förenkla 

projektverksamheten i Halland. Modellen för medfinansiering är unik för Halland 

och bygger på förtroende och tillit. En gemensam överenskommelse ligger till grund 
för hur den regionala medfinansieringen ska prioriteras. Syftet med modellen är att 

effektivisera processen och underlätta genomförandet av målsättningarna i Hallands 
strategi för hållbar tillväxt. 

Bilden nedan visar den totala regionala medfinansieringen och hur den fördelas 

mellan Region Halland och de halländska kommunerna. Under programperioden 

2021–2027 har totalt 119 miljoner koronor avsatts. Utöver medfinansieringspotten 

tillkommer även regionala utvecklingsmedel. Den regionala medfinansieringen har 

legat på samma nivå sedan starten 2007. Bilden nedan visar även den totala 

användningen av den regionala medfinansieringen under perioden 2021–2025. Under 
år 2025 beslutades om 33,5 miljoner kr i regional medfinansiering till 15 projekt. 

Totalt är nu 137,9 miljoner intecknade för hela den sjuåriga programperioden, 
fördelat på 48 projekt.  
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Regional medfinansiering har använts till tre projekt med EU-finansiering från 

Europeiska socialfonden (ESF+) och till 34 projekt med finansiering från Europiska 

regionala utvecklingsfonden (ERUF). Även Lokalt Ledd Utveckling har fått regional 
medfinansiering tillsammans med medel från Europeiska jordbruksfonden för 

landsbygdsutveckling (EJFLU). Dessutom har sex projekt med EU-finansiering från 

Öresund- Kattegatt- Skagerrakprogrammet, ett projekt med EU-finansiering från 

LIFE-programmet, två projekt med EU-finansiering från Nationella 

regionalfondsprogrammet samt en förstudie utan EU-finansiering erhållit regional 
medfinansiering. 

Diagrammet nedan sammanfattar finanseringsstrukturen för de EU-projekt som 

beviljats regional medfinansiering sedan programperiodens start. Den regionala 
medfinansieringen stod för 35 procent av de totala medlen.  

Sammanlagt har 137,9 miljoner kronor av regionala medfinansieringsmedel beslutats, 

vilket har växlats upp med cirka 185,7 miljoner kronor i EU-medel och 65,7 miljoner 
kronor i övrig finansiering. 
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Diagram: Fördelningen av finansieringsstrukturen för EU-projekt i Halland med regional 
medfinansiering år 2021–2025 

 

På nästa sida finns en tabell som sammanfattar alla EU-projekt som fått beslut om 
regional medfinansering hitintills under programperioden.  
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Tabell: Samtliga projekt som fått beslut om regional medfinansiering i Halland 2021–2025 

Projektnamn  
Regional 
medfinansiering  

Övrig 
finansiering  

EU-
finansiering  

(Förstudie) Speed Up Arena 752 909 kr   400 000 kr 

Accel AgroBiogas - Accelerating sustainable agrobiomass for 
biogas 2 200 000 kr   3 132 600 kr 

Accelerera Hallands Klimatlyft 3 184 328 kr   2 122 885 kr 

Almi Invest Fond 3  2 000 000 kr   11 854 522 kr 

Blå Samverkan 1 492 108 kr   596 843 kr 

CircularHub Twin Transition 120 000 kr   480 000 kr 

Ett kunskapsdrivet lantbruk i Väst 250 000 kr   166 666 kr 

Evolve 1 500 000 kr 3 544 460 kr 5 867 273 kr 

Exportcenter Väst 2023-2026 1 721 321 kr   690 451 kr 

Exportcenter Väst 2026 - 2029 1 767 369 kr   1 165 762 kr 

FERL 3 047 900 kr   2 031 636 kr 

Förnybart i Väst 98 097 kr   65 398 kr 

Förnyelsekraft Halland 4 858 509 kr   3 239 005 kr 

Förprojekt; Solceller i jordbrukslandskapet 176 000 kr   263 530 kr 

Förstudie Campus Varberg Alliance 374 755 kr 749 510 kr 728 381 kr 

Förstudie Framtida kompetensbehov inom Smart 
Specialisering Halland 317 000 kr   211 401 kr 

Förstudie för uppbyggnad av regional kunskapsnod för 
Digitala Produktpass 374 130 kr 187 065 kr 374 128 kr 

Förstudie om ett Grönt näringsliv Halland -handlingsplan för 
cirkulär och hållbar omställning 600 000 kr   400 000 kr 

Förstudie Stärk kompetensen i Västsveriges näringsliv 75 000 kr   50 000 kr 

Förstudie Web of life  372 000 kr 610 000 kr   

Halland Beyond 3 730 491 kr   2 436 343 kr 

Halländsk matkultur - Framtidens kompetenta och attraktiva 
måltidsbransch 8 121 574 kr   5 414 382 kr 

Hållbarhetsacceleratorn Halland 1 987 690 kr   1 325 123 kr 

Industry in West 10 937 418 kr   6 202 320 kr 

Innovationer för Nära Vård 8 208 898 kr 1 758 897 kr 6 645 197 kr 

Innovationsarena Halland 2.0 3 438 154 kr 687 632 kr 2 750 522 kr 

Innovationsplattform AI.m 6 480 000 kr 1 180 000 kr 5 105 583 kr 

IoT World 1 500 000 kr   600 000 kr 

Kapacitet för kvalitetssäkring av hälsoapplikationer 749 288 kr   749 287 kr 

Lokalt ledd utveckling Halland 15 069 446 kr 15 069 446 kr 15 069 446 kr 

MOVE 2 016 965 kr 769 745 kr 4 180 040 kr 

Potential: Återbruk Halland 8 297 813 kr   5 531 879 kr 

Redo för Kapital 900 000 kr   584 540 kr 

Refraktor 2 943 557 kr 588 711 kr 2 354 990 kr 

S3 i europeisk samverkan - del 3 357 000 kr   238 000 kr 

Samexistens för mer sjömat 1 399 429 kr 279 886 kr 1 119 544 kr 

SCALE -SCAndinavian road Logistics Electrified 155 000 kr   202 890 kr 

Skills Halland 2 121 000 kr 5 702 056 kr 9 172 958 kr 

Smart Omställning 600 000 kr   400 000 kr 

Solbruk i vårt jordbrukslandskap 4 834 717 kr 4 770 590 kr 13 590 660 kr 

SpeedUpArena Halland -innovation för omställning till 
hållbara material och cirkulära affärsmodeller 7 353 442 kr   4 902 295 kr 

Stärkt kompetens 1 640 611 kr   1 093 741 kr 

Symbios i Halland 7 018 143 kr   4 678 756 kr 

Säker Digitalisering Halland 3.0 3 196 313 kr 639 262 kr 2 557 051 kr 

Techarena 2 626 763 kr 2 626 763 kr 3 502 349 kr 

WebOfLife 3 100 000 kr 9 660 000 kr 25 888 800 kr 

Work Without Borders 2 790 000 kr   4 181 253 kr 

XpeRience 1 000 000 kr 16 867 250 kr 21 398 267 kr 

Totalsumma 137 855 138 kr 65 691 273 kr 185 716 696 kr 
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